167

1308 (Inc. 1307), març, 15. València

Jaume II renova l’ordre de pagar a Andreu Ferrandis, un dels marmessors del tes-
tament d’Arnau de Vilanova, els 190 sous que li atorgà. 

ACA, C., reg. 296, f. 166r. 
Publicat pel P. Martí de Barcelona, Nous documents..., AST, XI (1935), 

112113.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 283, doc. 101. 

Fideli thesaurario suo Petro Marci, et cetera. Nuper dilecto nostro Petro 
Boyl, tunc thesaurario nostro, scripsimus sub hac forma. Jacobus, Dei gratia 
et cetera. Fideli thesaurario suo Petro Boyl, et cetera. 

Mandamus et dicimus vobis quatenus de peccunia curie nostre que est vel 
erit penes vos detis et solvatis Andree Ferrandi, familiaris venerabilis magis
tri Arnaldi de Villa nova, consiliarii et dilecti phisici nostri, centum nona
ginta solidos barchinonenses, quos ei damus pro emenda unius roncini quem 
anno preterito, quando idem magister ipsum Andream ad nos misit pro qui
busdam negotiis nostris amisit apud Cesaraugustam. Et, facta sibi solutio
ne vel cui voluerit loco sui, recuperetis ab eo presentem litteram cum apo
cha de soluto. 

Datum Barchinone, VIIIº kalendas julii, anno Domini Mº CCCº quinto.a 
Verum, cum dictus Petrus Boyl non solverit dicto Andree Ferrandi dic

tos centum nonaginta solidos, ut constat per resignationem dicte littere, que 
fuit nunc in cancellaria nostra restituta et pro cautela curie lacerata, idcir
co mandamus et dicimus vobis quatenus de peccunia curie nostre que est vel 
erit penes vos, solvatis dicto Andree vel cui voluerit centum nonaginta soli
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dos supradictos. Et, facta solutione, recuperetis ab eo presentem litteram cum 
apocha de soluto.

Datum Valentie, idusb martii, anno Domini Mº CCCº septimo.
Petrus Luppeti, mandato regioc facto per Bartholomeum Medici.

a El P. Martí de Barcelona omet la transcripció d’una part del text del document —des 
de «Fideli thesaurario Petro Boyl...» fins a «... Mº CCCº quinto»— per no repetir el text del 
document ja transcrit a Nous documents..., p. 108, doc. 24, al qual remet, encara que amb l’error 
d’assignarli el núm. 20. b idibus MB c regis MB

168

1308, juny, 28. València

Jaume II posa sota la seva protecció i salvaguarda els monestirs del Mont Athos.

ACA, C., reg. 205, f. 174v. 
Reial Patrimoni, Mestre Racional, reg. 271, f. 37r. 
Publicat pel P. Martí de Barcelona, La cultura catalana..., 160161, doc. 

162.
Cfr. P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 283, doc. 102.